
 
 

 
UCHWAŁA  NR XVI/165/12    

RADY GMINY  LUBASZ 
  z dnia 27 czerwca  2012 roku 

 
 
 
 

w sprawie opinii dotyczącej uznania lasów za ochronne stanowiące własność Skarbu Państwa, 
  będące  w zarządzie  Nadleśnictwa Krucz 

 
 

 Na podstawie art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 roku o lasach ( Dz.U. z 2011 
roku nr 12, poz. 59  ze zm), 
 

RADA  GMINY    LUBASZ  
 

uchwala,  co następuje 
 
 

§1. Opiniuje  się pozytywnie wniosek w sprawie uznania lasów za ochronne zlokalizowane na 
 terenie Gminy Lubasz w granicach zarządu Nadleśnictwa Krucz o ogólnej powierzchni 
 1.293,62 ha. 
 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubasz. 
 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie  z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
UZASADNIENIE 

 
 
 
 Nadleśnictwo Krucz  w dniu  13 kwietnia 2012 roku zwróciło się z prośbą o zaopiniowanie  
wniosku o uznanie lasów stanowiących własność Skarbu Państwa, a leżących na terenie Gminy 
Lubasz za ochronne. Do przedmiotowego wniosku załączono  wykaz lasów o uznanie za ochronne 
wraz z mapą poglądową. 
Na podstawie  art. 16 ust. 1 i 2  wyżej przywołanej ustawy Rada Gminy powinna wyrazić  opinię w 
ciągu 2 miesięcy od dnia otrzymania  wystąpienia o jej wyrażenie.  
Zgodnie z § 2 rozporządzenia  Ministra Ochrony Środowiska , Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z 
dnia 25 sierpnia 1992 roku w sprawie  szczegółowych zasad i trybu uznawania lasów za ochronne ( 
Dz. U. Nr 67, poz. 337) wniosek powinien zawierać szczegółowe uzasadnienie celów uznania  
lasów za ochronne. W przedłożonym Radzie Gminy w Lubaszu załączniku do przedmiotowego 
wniosku  zawarte jest uzasadnienie następującej treści: lasy stanowią cenne zespoły obszaru 
NATURA 2000, pełnią funkcje wodochronne. Powierzchnia tych lasów to 719,85 ha  i cechuje je 
ochrona stosunków wodnych na siedliskach wilgotnych, torfowiskach i obszarach zabagnionych. 
Regulują stosunki hydrologiczne. Również lasy pełnią funkcje badawcze. Powierzchnia lasów  
objętych tego typu ochroną wynosi 149,30 ha i  mają one duże znaczenie  przyrodniczo – naukowe, 
na których wykonywane są badania gleb leśnych.  Inną kategorią ochrony, jest ochrona 
glebochronna. Powierzchnia tego typu ochronnych lasów to 181,48 ha a cechy to ochrona  gleb na 
wzgórzach morenowych „Moreny Czarnkowskiej”. Ważna jest również ochrona cenna chroniąca 
cenne fragmenty rodzimej przyrody oraz siedliska przyrodnicze priorytetowe, która obejmuje 
obszar 40,75 ha. Lasy stanowią również  funkcję ochronne nasienne – celem uznania tych lasów 
jest zachowanie leśnych zasobów genetycznych na powierzchni 13,86 ha. . Kategorią ochronności 
jest też ostoja zwierząt chronionych. Powierzchnia tej ostoji to 6,69 ha. Najważniejsza w niej jest 
ochrona stanowiska przebywania chronionych gatunków zwierząt. Powyżej wymienione  kategorie 
lasów dotyczą lasów  z jedna kategorią ochronności. Ważnym aspektem są również  lasy z dwoma 
kategoriami ochronności – wodochronne, cenne których powierzchnia to 91,94 ha  – chronią 
stosunki wodne na siedliskach wilgotnych, regulują stosunki hydrologiczne. Chronią cenne 
fragmenty rodzimej  przyrody oraz siedliska przyrodnicze priorytetowe.  Lasy glebochronne, cenne 
o powierzchni  86,19  ha  – chronią gleby  na wzgórzach morenowych „Moreny Czarnkowskiej”. 
Chronią cenne fragmenty rodzimej przyrody oraz siedliska przyrodnicze priorytetowe. Ostatnia 
kategoria to lasy z trzema kategoriami ochronności  czyli wodochronne, cenne i ostoja.  
Powierzchnia ich to 3,56 ha i cechuje je ochrona stosunków wodnych na siedliskach wilgotnych. 
Regulacja stosunków hydrologicznych. Ochrona cennych  fragmentów rodzimej przyrody oraz 
siedlisk przyrodniczych priorytetowych. Jak również ochrona  stanowisk przebywania chronionych 
gatunków zwierząt.  
W/w  obszary lasów chronionych  położone są w granicach administracyjnych Gminy Lubasz.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 



 

 

  
                           Gmina  Lubasz 
                      64-720 Lubasz, ul. B. Chrobrego 37 
 

Tel. (067) 255-60-12, 255-60-83, Fax (067) 255-64-62, e-mail: lubasz@wokiss.pl 
        www.lubasz.pl 

 
 
Lubasz dnia 17 maja 2012 roku 
 
 
 
GG. 6164.1.2012 rok 
 
 
 
Nadleśnictwo Krucz 
Krucz 28 
64-720 Lubasz 
 
 
 
 
 
 Urząd Gminy w Lubaszu, informuje że projekt uchwały Rady Gminy w sprawie opinii 
dotyczącej  uznania lasów za ochronne stanowiące własność Skarbu Państwa, będące w zarządzie 
Nadleśnictwa Krucz, został przekazany do biura Rady Gminy celem podjęcia kolejnych kroków. 
 
 
 
 
Z poważaniem: 


